
Delegeren van de bevoegdheid om het Omgevingsplan te wijzigen 

  

De raad van de gemeente Putten; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 7 december 2021, nr. 1357919; 

  

overwegende dat, als gevolg van de toekomstige inwerkingtreding van de Omgevingswet de bevoegd- 

heden voor vaststellen van het Omgevingsplan volledig komt te liggen bij de gemeenteraad, en hierop 

wil anticiperen door voor bepaalde ruimtelijke ontwikkelingen de bevoegdheid voor het op onderdelen 

wijzigen van het Omgevingsplan bij het college neer te leggen; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 2.4 en artikel 2.8 van de Omgevingswet; 

  

besluit: 

  

1. het college van B. en W. de bevoegdheid te geven om, na inwerkingtreding van de Omgevingswet, 

het omgevingsplan te wijzigen, met dien verstande dat dit alleen wijzigingen betreffen die voorheen 

waren vastgelegd in binnenplanse wijzigings-bevoegdheden of uit te werken bestemmingen in 

de door gemeenteraad vastgestelde bestemmingsplannen; 

2. dat de datum van de inwerkingtreding van dit besluit gelijk is aan de datum waarop de Omge- 

vingswet in werking treedt. 

  

Aldus besloten in de openbare vergadering van 3 februari 2022, 

de griffier, 

A.C. Gerrits (a.i.) 

de voorzitter, 

H.A. Lambooij 

Nr. 11297 

GEMEENTEBLAD 5 januari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Putten 

Gemeenteblad 2024 nr. 11297 5 januari 2024 1 


